
Skoletur til
Oslo, Utøya og Rjukan 
7 dagers tur med buss

På skoletur med buss får en mye tid samlet som klasse og opplevelser som en vil ta med seg resten                 
av livet. På denne turen blir det fokus på 2. verdenskrig i Norge og og terrorangrepet 22. juli 2011.
Vi legger også inn godt med tid til å utforske Oslo.

Dag 1
Avreise fra skolen om morgenen med buss til Oslo. Overnatting i flersengsrom på hotell. Vi kan legge til felles 
måltider og aktiviteter om ønskelig. 

Dag 2
Vi drar til Drøbak og tar fergen over til Oscarsborg festning hvor vi skal ha en guidet omvisning. 

Oscarsborg festning ligger på Kaholmene i Drøbaksundet, ca. 35 km sør for Oslo. Akkurat der er Oslofjorden 
på sitt smaleste og gir naturlige betingelser for forsvar mot angrep fra sjøsiden. I flere hundre år har 
festningsanlegget her voktet innseilingen til hovedstaden. Og spesielt på grunn av hendelsene 9. april 1940 med 
senkningen av det tyske skipet «Blücher», står Oscarsborg i dag som et unikt symbol for Norges frihet. 

Buss tilbake til Oslo hvor det blir tid på egenhånd om ettermiddagen. Vi kan legge til felles middag på kvelden 
om ønskelig. 

Dag 3
Etter frokost besøker vi Holocaustmuseet.

Holocaustsenteret er et senter for Holocaust og livssynsminoriteter. Det holder til i Villa Grande, en eiendom 
og et herskapshus på Bygdøy i Oslo.

Videre drar vi til Grinimuseet og har en omvisning der. 

Grini var den største tyske fangeleiren i Norge under 2. verdenskrig. Her satt nærmere 20.000 fanger i løpet 
av de fire årene leiren eksisterte. I dag er det et museum som forsøker å formidle betydningen fangeleiren har i 
norsk krigs- og samfunnshistorie, i tillegg til å vise hvordan de politiske og menneskelige forholdene i leiren er 
relevante også i dag.  

Resten av dagen til egen disposisjon. Vi kan legge til felles middag på kvelden om ønskelig. 



Dag 4
Dagen i dag kan dere selv velge hva dere vil gjøre. Vi kan blant annet anbefale disse aktivitetene/opplevelsene/
severdighetene:

- 22. juli senteret er et nasjonalt minne- og læringssenter. Senteret skal formidle minne og kunnskap om 
terrorangrepet i Regjeringskvartalet og på Utøya 22. juli 2011. 

- Fangene på fortet er et aktivitetssenter i Oslo med mange aktiviteter. De tilbyr 48 forskjellige celler med ulike 
oppgaver man skal løse sammen som et lag.

- Det Jødisk Museum ligger i en forhenværende synagoge i Calmeyers gate i Oslo. Museet forvalter en nasjonal 
kulturarv og samler, bevarer, forsker på og formidler kunnskap om jødisk liv og historie i Norge. Det er en viktig 
bidragsyter i det pågående arbeidet mot antisemittiske holdninger i samfunnet.

- Nobels Fredssenter er museet for Nobels fredspris. Det formidler fredsprisvinnernes ideer og arbeid for å 
inspirere til små og store endringer for en fredeligere verden. 

- Teknisk museum i Oslo er Norges nasjonalmuseum for teknologi og vitenskap. Museet gir muligheter til å 
lære, leke og utforske. Man kan blant annet eksperimentere med fysikkens mysterier og utforske forbløffende 
naturvitenskapelige fenomen. 

- Tusenfryd er Norges største fornøyelsespark. Parken ligge i Vinterbro, har over 30 attraksjoner og et stort 
badeland.

Dag 5
Etter frokost sjekker vi ut av hotellet og kjører i bussen til Utøya. 

Utøya er ei øy i Tyrifjorden i Viken. 22. juli 2011 ble øya åsted for Norgeshistoriens verste terrorangrep, da en 
høyreekstrem terrorist angrep sommerleiren til AUF. Nå er Utøya en åpen arena for å minne, lære og engasjere.



En underviser gir oss omvisning på øya og oppgaver som skal løses. Noen steder går vi på egenhånd og ser 
på utstillinger. Vi spiser lunsj i Cafe Monica, før vi skal løse flere oppgaver. Vanlige oppgaver er «Hvordan 
reagere på hatprat» og «Hei, hei. På tide og stå opp å endre verden». Vi kjører videre til Rjukan, hvor vi skal 
overnatte i flersengsrom. Vi kan legge til felles middag på kvelden om ønskelig.

Dag 6
Vi starter dagen med frokost før vi tar beina fatt på Sabotørstien til Vemork. 

Sabotørstien er deler av veien motstandsfolkene tok natt til 28. februar 1943 under 2. verdenskrig, da de skulle 
sprenge tungtvannsfabrikken på Vemork. Turen starter ved Rjukan Fjellstue og er 8 km lang. Stien ger godt 
merket, og underveis er står det oppslagstavler om historien. Man må ha godt fottøy da turen går i variert skogs-
og turterreng. 

Når vi ankommer Vemork får vi et innblikk i både industri og krigshistorie gjennom et opplegg med omvisning, 
orientering, film og oppgaver som skal løses. 

Vemork var en gang var verdens største kraftstasjon. Nå er det et industrimuseum, og står på UNESCOs 
verdensarvliste som del av Rjukan-Notodden Industriarv. Museet gir et møte med norsk industri og krigshistorie. 

Etterpå tar vi Gaustabanen opp til Gaustatoppen. Vi kan legge til felles middag på toppen om ønskelig.

Gaustatoppen er kjent for å være den fjelltoppen i Norge hvor man har utsikt over størst del av Norges landareal. 
Med fjellbanen, Gaustabanen, kommer man seg fra Longefonn 1150 moh. Til Gaustatoppen 1800 moh. på 
bare 15 minutter. Fra bunnen tar man en elektrisk trikk 850 meter inn i fjellet til Brekket. Derifra går man over 
til taubanen som går opp til utgangen på toppen. Banen ble opprinnelig bygget som en del av et hemmelig 
Natoanlegg i 1959, men ble åpnet for allmenheten i 2010.

Dag 7
Etter frokost setter vi kursen tilbake til skolen. Vi kan legge til felles måltid underveis om ønskelig.



Foretaksnr. 989 663 445 MVA· Vasstrandveien 1, N-6011 Ålesund

Vi er medlem av Reisegarantifondet og Norsk Reiselivsforum.

Ta kontakt for et uforpliktende tilbud! 
post@plussreiser.no    70 17 90 00 

Tilskudd fra Utdanningsdirektoratet: 
Dette programmet kvalifiserer til tilskudd fra Udir som gir støtte til turer for 

ungdom som planlegger å besøke konsentrasjonsleirer og minnesteder fra andre 
verdenskrig. Plussreiser tar seg av søknadsprosessen for dere og sikrer at dere får 

den støtten dere har krav på. 

Skreddersydd tur
Dette er et turforslag fra Plussreiser. Vi tilpasser og skreddersyr tur etter deres ønske. Vi har mange forslag på 
aktiviteter og severdigheter som kan legges til programmet. Dersom dere ønsker felles måltider så gir vi gjerne 
gode råd og ordner selvfølgelig også dette. Vi har gode samarbeidspartnere på de ulike destinasjonene og 
de stiller opp om noe uforutsett skulle skje og våre kunder kan stole på at ungdommene blir tatt godt vare 
på når de reiser med oss. 


